

**"Lucrari de constructie a
sistemului de alimentare cu apa a
satului Cornesti,raionul
Ungheni"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 0-2
Platforma "A" Platforma rezervoarelor de apa

Valoarea de deviz 267 290,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Elemente retea de apeduct "Platforma "A"				
1	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Vana din fonta d=100mm PN=1.6MPa	buc	7,00	2 302,03 52,03	16 114,21 364,21
2	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Vana din fonta d=80mm PN=1.6MPa	buc	3,00	1 802,03 52,03	5 406,09 156,09
3	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Teu egal din fonta cu flansa d=100x100mm	buc	3,00	2 251,34 84,19	6 754,03 252,58
4	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a	buc	1,00	1 401,34 84,19	1 401,34 84,19

1	2	3	4	5	6	7
		flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Teu egal din fonta cu flansa d=80mm				
5	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm (Filtru Y fonta cu flansa d=100)	buc	1,00	3 651,34 84,19	3 651,34 84,19
6	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Clapeta de sens cu prindere intre flanse d=100mm)	buc	1,00	3 768,11 68,11	3 768,11 68,11
7	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm - Cot fonta cu flansa DN100mm 90gr	buc	2,00	601,35 84,19	1 202,69 168,39
8	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm - Piesa prelugirea fonta cu flansa DN100mm L=200mm	buc	2,00	601,35 84,19	1 202,69 168,39
9	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Reductie otel sudabila d=100x65)	buc	2,00	364,69 84,19	729,39 168,39
10	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Flansa din otel sudabila d=100mm)	buc	4,00	338,44 84,19	1 353,78 336,78
11	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Flansa din otel sudabila d=65mm)	buc	2,00	259,69 84,19	519,39 168,39
12	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-	m	1,70	331,74 47,30	563,96 80,41

1	2	3	4	5	6	7
		100 mm Conducta din otel d=108x4.0mm L=1700mm 1buc				
13	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50- 100 mm Conducta din otel d=76x3.5mm L=450mm 1buc	m	0,45	281,38 48,36	126,62 21,76
14	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50- 100 mm Conducta din otel d=76x3.5mm L=450mm 1buc	m	0,25	279,88 45,40	69,97 11,35
15	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Capat flansa d=110x100-fara adaptor	buc	11,00	288,37 113,52	3 172,07 1 248,72
16	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm- Flansa libera d=110/100	buc	1,00	336,21 54,87	336,21 54,87
17	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului - Capat flansa d=90x80-fara adaptor	buc	5,00	263,12 113,52	1 315,60 567,60
18	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Flansa libera d=90/80	buc	5,00	258,96 54,87	1 294,79 274,34
19	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor	m	2,40	229,14 15,77	549,94 37,84

1	2	3	4	5	6	7
		cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mm -Tub de protectie PE d=200mm l=300mm 8buc				
20	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului - Cot PE100 90gr DN110 mm sudura	buc	17,00	463,22 113,52	7 874,74 1 929,84
21	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Cot PE100 45gr DN110 mm sudura	buc	2,00	463,22 113,52	926,44 227,04
22	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Cot PE 90gr d=90mm sudura	buc	6,00	463,22 113,52	2 779,32 681,12
23	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Teu egal PE100 90gr sudura d=110	buc	4,00	766,22 113,52	3 064,88 454,08
24	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap	m	75,00	80,29 13,90	6 021,44 1 042,49

1	2	3	4	5	6	7
		la cap, conform normativului Conducta PE100 SDR17 PN10, avind diametrul de 110x6.6-mm				
25	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului Conducta PE100 SDR17 PN10, avind diametrul de 90x5.4-mm	m	35,00	69,93 13,89	2 447,49 486,24
26	pret de piata	Banda davertizare apa	m	120,00	0,75 0,00	90,00 0,00
27	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) -pentru suporturi	m3	0,57	2 105,91 426,53	1 200,37 243,12
28	TsC12D	Sapatura mecanica la santuri pentru conducte si cabluri, executata cu excavator cu mai multe cupe, cu sapare longitudinala cu elinda, pamint cu umeditate naturala, inclusiv descarcarea in depozit, utilajul avind elinda de 61- 100 CP teren catg.II	100 m3	0,53	1 320,75 0,00	700,00 0,00
29	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	2,65	72,82 72,82	192,98 192,98
30	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	15,00	29,33 29,33	439,89 439,89
31	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm	m3	15,00	63,38 63,38	950,73 950,73

1	2	3	4	5	6	7
		grosime pamint coeziv				
32	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,38	323,68 0,00	123,00 0,00
33	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,38	1 305,03 833,97	495,91 316,91
34	RpAcH29A	Spalarea si dezinfectarea conductelor din fonta, azbociment, poliesteri, otel- beton., avind diametrul de 50-80 mm	m	110,00	9,51 1,51	1 046,38 166,50
35	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 63-100 mm	m	110,00	0,49 0,39	53,57 42,57
		<i>Total</i>	Lei			77 939,36
		Total Elemente retea de apeduct "Platforma "A" Inclusiv salariu				77 939,36 11 490,11
		1.2. Clapeta de retinere d=100mm				
36	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Clapeta de retinere d=100mm	buc	1,00	501,34 84,19	501,34 84,19
37	CA03D	Beton turnat in fundatii, (Capat din beton2000x1100x130 -бетон B22,5)	m3	0,26	1 600,31 425,69	416,08 110,68
38	CA03D	Beton turnat in fundatii, beton monolit- B10 t=0.1m	m3	0,05	1 584,80 416,20	79,24 20,81
39	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar Pat	m3	0,05	375,60 75,60	18,78 3,78

1	2	3	4	5	6	7
		din pietris t=0.1m				
40	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta-Dinte din peatra sparta	m3	0,30	420,37 110,37	126,11 33,11
41	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta-Peatra spartatasate in teren	m3	5,00	417,88 110,68	2 089,41 553,41
		<i>Total</i>	Lei			3 230,96
		Total Clapeta de retinere d=100mm Inclusiv salariu				3 230,96 805,98
		1.3. Camin dreptunghiulare sistem de alimentare cu apa				
42	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,86	920,93 0,00	792,00 0,00
43	TsD12A1	Compactarea umpluturilor in straturi de pina la 1,20 m grosime dupa compactare, cu placa batatoare actionata cu excavator pe senile, cu echipament de macara de sub 10 t, prin lovituri din cadere de la 1,50-2 m, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, placa batatoare de 1500 kg pamint necoeziv	100 m3	0,06	1 605,83 189,17	96,35 11,35
44	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,20	194,72 194,72	233,66 233,66
45	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de	m3	1,14	1 943,11 374,25	2 215,15 426,65

1	2	3	4	5	6	7
		betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) бетонная подготовка				
46	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	60,00	141,50 113,52	8 489,70 6 811,20
47	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	62,16	22,12 6,35	1 374,95 394,48
48	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	6,00	2 210,62 425,70	13 263,70 2 554,20
49	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton-(Scara)	kg	35,20	27,94 0,94	983,51 33,11
50	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,01	1 348,00 568,00	13,48 5,68
51	CP10B1	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea intre 20-35 m, cu volum de la 0,2-2,5 mc - плита днище Д35-20 (бетон 1,2 м3, арматура 111кг	buc	1,00	7 012,53 231,77	7 012,53 231,77
52	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv	buc	1,00	4 671,95 70,95	4 671,95 70,95

1	2	3	4	5	6	7
		Плита перекрытия Д21д-5А (бетон 0,12м3,арматура 9,7кг)				
53	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv (бетон 0,29м3,арматура 18,5кг)	buc	1,00	4 166,95 70,95	4 166,95 70,95
54	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv Плита перекрытия Д21д-5 (бетон 0,44м3,арматура 56,4кг)	buc	2,00	5 175,20 70,95	10 350,41 141,90
55	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIО-1	buc	2,00	175,00 0,00	350,00 0,00
56	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	31,50	30,14 5,68	949,29 178,79
57	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,87	327,59 0,00	285,00 0,00
58	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,87	1 305,26 834,00	1 135,58 725,58
59	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc	2,00	1 275,00 0,00	2 550,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
60	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	1,07	463,34 28,29	495,77 30,27
61	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... .-(устройство бетонной отмостки)	m3	0,53	1 832,06 364,13	970,99 192,99
		<i>Total</i>	Lei			60 400,97
		Total Camin dreptunghiulare sistem de alimentare cu apa Inklusiv salariu				60 400,97 12 113,53
		1.4. Camine de alimentare cu apa				
62	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,27	916,67 0,00	247,50 0,00
63	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,35	194,81 194,81	262,99 262,99
64	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,06	1 310,67 835,67	78,64 50,14
65	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,54	414,30 57,81	223,72 31,22
66	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana -fara beton marfa	m3	2,66	1 845,80 912,21	4 909,84 2 426,49

1	2	3	4	5	6	7
67	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJI-15	buc	2,00	900,00 0,00	1 800,00 0,00
68	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJ-15-6	buc	2,00	650,00 0,00	1 300,00 0,00
69	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJ-15-9a	buc	2,00	900,00 0,00	1 800,00 0,00
70	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJI1-15-1	buc	1,00	900,00 0,00	900,00 0,00
71	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJI1-15-2	buc	1,00	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
72	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJO-1	buc	2,00	175,00 0,00	350,00 0,00
73	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete	m2	0,05	151,40 151,40	7,57 7,57

1	2	3	4	5	6	7
		plane (Mortar cu asbest)				
74	Pret de piata	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	42,24	23,00 0,00	971,52 0,00
75	Pret de piata	Scari drepte gata confectionate metalice	kg	32,40	23,00 0,00	745,20 0,00
76	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg	kg	10,00	41,64 11,35	416,40 113,52
77	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,08	1 360,50 614,88	108,84 49,19
78	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,00	29,33 29,33	146,63 146,63
79	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	5,00	63,38 63,38	316,91 316,91
80	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (обратная засыпка)	100 m3	0,23	326,09 0,00	75,00 0,00
81	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,23	1 306,70 834,96	300,54 192,04
82	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale	buc	1,00	1 050,00 0,00	1 050,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B (Тип Л)				
83	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B (Тип Т)	buc	1,00	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
84	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	1,07	272,68 28,29	291,77 30,27
85	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C12.5(устройством бетонной отмостки)	m3	0,53	1 832,06 364,13	970,99 192,99
		<i>Total</i>	Lei			19 624,06
		Total Camine de alimentare cu apa Inclusiv salariu				19 624,06 3 819,96
		<i>Total</i>	Lei			161 195,35
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			6 775,10
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			4 849,01
		<i>Total</i>				172 819,46
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			25 058,82
		<i>Total</i>				197 878,28
		<i>Benificiu de deviz</i>	6 %			11 872,70
		<i>Total</i>				209 750,98
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				209 750,98 28 229,58
		2. Montarea utilajului				
86	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind	buc	1,00	231,77 231,77	231,77 231,77

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 65 mm-Contor de apa rece DS-CC, combinat DN65 Qn=40.0m3/h Qmax=50 m3/h - fara contor -sau analog				
		<i>Total</i>	Lei			231,77
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			55,62
		<i>Total</i>				287,39
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			176,15
		<i>Total</i>				463,54
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			27,81
		<i>Total</i>				491,35
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				491,35 231,77
		3. Utilaj				
87	Pret de piata	Contor de apa rece DS -CC, combinat DN65; Qn=40.0m3/h; Qmax=50m3/h-sau analog	buc	1,00	12 500,00 0,00	12 500,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			12 500,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 500,00

		Total	Lei			222 742,33
		TVA	20 %			44 548,47
		Total				267 290,80
		Total deviz: Inclusiv salariu				267 290,80 28 461,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)